
 

 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

     

2017.gada 26.septembrī         Nr.220 

 

Par ugunsdrošību atbildīgo personu noteikšanu pašvaldības ēkās 

Ādažu novada dome (turpmāk - Dome) 2016.gada 27.decembrī apstiprināja iekšējos noteikumus 

“Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas noteikumi” (turpmāk – noteikumi). 

Saskaņā ar Domes 2017.gada 20.jūnija lēmumu Nr. 144 “Par pašvaldības ēku un būvju 

pārvaldīšanu un lietošanu” pašvaldības ēkas un būves (turpmāk – Īpašums) Dome nodeva 

lietošanā Domes iestādēm (turpmāk – Lietotājs) tiem noteikto pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai.  

Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 9.panta pirmā daļa noteic, ka par ugunsdrošību objektā 

ir atbildīgs ēkas, būves, to daļu vai zemesgabala īpašnieks (valdītājs) vai pārvaldnieks, ja tas 

paredzēts pārvaldīšanas līgumā, bet iznomātā (izīrētā) vai lietošanā nodotā ēkā, būvē, to daļās vai 

zemesgabalā par ugunsdrošību ir atbildīgs nomnieks (īrnieks) vai cits lietotājs, ja tas paredzēts 

līgumā.  

Ievērojot minēto, Domei jānosaka atbildīgās personas ugunsdrošības prasību ievērošanas 

organizēšanai un automātisko ugunsaizsardzības iekārtu ekspluatācijai pašvaldības ēkās un tām 

piesaistītajos zemes īpašumos. 

Pamatojoties uz likuma „Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likums” 9.panta pirmo daļu, likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt pašvaldības ēkām un tām piesaistītajiem zemes īpašumiem lēmumā 1.pielikumā 

norādītās atbildīgās personas ugunsdrošības prasību ievērošanas organizēšanai un 

ugunsaizsardzības iekārtu ekspluatācijai. 

2. Noteikt atbildīgajiem par ugunsdrošību: 

2.1. nekavējoties ziņot par konstatētajiem ugunsdrošības noteikumu pārkāpumiem 

Saimniecības un infrastruktūras daļas vadītājam; 

2.2. organizēt ugunsdrošības instruktāžas apmācību un zināšanu pārbaudi domes 

Administrācijas darbiniekiem, kā arī pašvaldības struktūrvienībās un iestādēs, stājoties 

darba attiecībās un atkārtoti, ne retāk, kā reizi gadā (izglītības iestādēs – ne retāk, kā 

divas reizes gadā); 

2.3.  veiktās ugunsdrošības instruktāžas reģistrēt “Ugunsdrošības instruktāžas uzskaites 

žurnālā”, apliecinot ierakstus ar instruētās personas parakstu.  



 

3. Pilnvarot Domes izpilddirektoru turpmāk norīkot pašvaldības ēkām un tām piesaistītajiem 

zemes īpašumiem atbildīgās personas ugunsdrošības prasību ievērošanas organizēšanai un 

ugunsaizsardzības iekārtu ekspluatācijai.  

4. Lēmuma izpildes kontroli veikt Domes izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        M.Sprindžuks  


